N° de | Documento . . ; ’ o - P . . Gasto de -
Orden N° Nombre(s) y Apellido(s) Sexo Vinculo /Tipo | Vinculo N Cargo/Funcion Categoria Salario Bonif. Total Representacién Seguro Médico
. Evaluador/a
1 450.416 Qca. Fca. Pabla Urunaga Toledo Femenino | Permanente 1 Técnicola S70 4.860.000 1.944.000 300.000
Directora de
2 508.654 [Qca. Fca. Gladys Concepcion Bazan de Franco Femenino| Permanente 1 Registro Unico de B21 10.200.000 2.040.000 300.000
Empresas (RUE)
. - . . Asistente
3 512.567 |Rubén Dario Arambulo Moreira Masculino [ Permanente 1 L . F2F 2.550.307 765.092 300.000
Administrativo
4 521.748 |Juan Carlos Ramon Gonzalez Masculino [ Permanente 1 Fiscalizador E12 4.212.000 1.053.000 300.000
Jefe del Dpto de
5 619.484 |Merardo Raul Britez Flor Masculino [ Permanente 1 Servicios DO1 4.644.000 1.393.200 300.000
Generales
. . . Evaluador/a
6 621.015 |Fca. Maria del Carmen Pérez de Gonzalez Femenino | Permanente 1 Técnicola S70 4.860.000 1.944.000 300.000
Directora General
7 629.767 [Qca. Fca. Yelgy Natividad Ortiz de Bareiro Femenino| Permanente 1 de Habilitacién de B16 13.000.000 2.989.780 1.948.900 300.000
Establecimientos
8 642.275 |Lic. Serv. Soc. Celsa Emma Nadir Franco Vera Femenino [ Permanente 1 Asistente Técnico S71 4.320.000 0 300.000
9 650.295 |Ing. Pastor Cardozo Montania Masculino | Permanente 1 Asistente co9 7.128.000 1.782.000 300.000
Administrativo
. . . Asistente
10 669.829 [Norma Osorio de Barrios Femenino| Permanente 1 L . C1H 6.804.000 1.701.000 300.000
Administrativo
Jefa del
11 694.881 |Qca. Fca. Serafina Arguello Candia Femenino [ Permanente 1 Departamento de S70 4.860.000 3.888.000 300.000
Farmacia
12 711.760 |Rosalinda Vallarino de Romero Femenino [ Permanente 1 Asistente Técnico S76 3.024.000 1.209.600 300.000
13 722.684 |Hector Wenceslao Campos Masculino [ Permanente 1 A3|stggte . D07 5.940.000 1.485.000 300.000
Administrativo
Directora de
14 729.535 |Myrian Elena Osorio Gonzalez Femenino | Permanente 1 Denuncias e B21 10.200.000 2.345.660 1.528.300 300.000
Intervenciones
- ) : . Asistente
15 751.251 |Patricia Susana Rojas Mansilla Femenino| Permanente 1 L . D04 5.292.000 1.587.600 300.000
Administrativo
16 751.446 |Sonia Migdalia Benitez Espinola Femenino| Permanente 1 iee;aaifssecc'o” del 3y 3.888.000 1.166.400 300.000
) ) . Asistente
17 801.236 |Lic. Blanca Rufina Gamarra Femenino| Permanente 1 L . D06 5.724.000 1.717.200 300.000
Administrativo
) . ) . Evaluador/a
18 804.181 |Qca. Fca. Nydia Concepcion Espinola Rolon Femenino| Permanente 1 Técnicola S70 4.860.000 1.944.000 300.000
. Asistente
19 810.937 |Arg. Angela Raquel Galeano Sanchez Femenino | Permanente 1 L . D07 5.940.000 1.188.000 300.000
Administrativo
. : ) ) Asistente
20 850.737 |Isabelino Paniagua Melgarejo Masculino [ Permanente 1 L . F32 3.888.000 1.166.200 300.000
Administrativo
21 853.290 Fca. Nancy Jacinta Canela de Alvarenga Femenino [ Permanente 1 Directora de S70 4.860.000 4.374.000 300.000
22 871.601 |Nilda Dalva Recalde Mora Femenino| Permanente 1 Asistente B67 10.152.000 0 300.000
Administrativo
. . . . . Asistente
23 930.856 |Gloria Beatriz Leguizamén Cantero Femenino [ Permanente 1 . . D10 4.428.000 1.107.000 300.000
Administrativo
. —_— . Asistente
24 931.304 |Eugenia Schlichting Velazquez Femenino [ Permanente 1 . . E16 3.672.000 1.101.600 300.000
Administrativo
Jefa de la Seccién
25 978.927 |Qca. Fca. Ana Victoria Barrios Barrios Femenino | Permanente 1 Productos de S70 4.860.000 1.944.000 300.000
Tabaco
26 982.742  |ing. Qco. Alberto Dario Salomon Torres Masculino | Permanente 1 Evaluador/a D06 5.724.000 1.717.200 300.000

Técnico/a




27

1.040.320

Dra. Gladys Raquel Lara de Dacak

Femenino

Permanente

Directora de la
Direccién de
Registro de
Dispositivos
Médicos y
Odontolégicos

S3Y

9.504.000

3.801.600

300.000

28

1.094.730

Feliciano Bladimir Vazquez Peralta

Masculino

Permanente

Jefe del
Departamento de
Transporte

F32

3.888.000

1.166.400

300.000

29

1.093.010

Lic. Olga Brigida Llano Dominguez

Femenino

Permanente

Secretaria General

B16

13.000.000

2.989.780

1.948.900

300.000

30

1.103.432

Qca. Analit. Mirna Francisca Riveros de Cardozo

Femenino

Permanente

Evaluador/a
Técnico/a

D06

5.724.000

1.717.200

300.000

31

1.122.497

Andres Sabastian Sosa Benitez

Femenino

Permanente

Asistente
Administrativo

C18

8.856.000

2.214.000

300.000

32

1.138.894

Abog. Soledad Le6n Ayala

Femenino

Permanente

Directora General
de Asuntos
Legales

B16

13.000.000

2.989.780

1.948.900

300.000

33

1.163.563

Julia Fernandez Medina

Femenino

Permanente

Jefa del
Departamento de
Archivo

CiG

7.020.000

1.755.000

300.000

34

1.232.114

Roberto Carlos Ramirez Bauza

Masculino

Permanente

Jefe del
Dpartamento de
Suministros

CiB

7.992.000

1.998.000

300.000

35

1.182.838

Maria del Rocio Gaona Mosqueira

Femenino

Permanente

Evaluador/a
Técnico/a

S70

4.860.000

1.944.000

300.000

36

1.238.155

Marcos Antonio Nufiez Molinas

Masculino

Permanente

Asistente
Administrativo

F2F

2.550.307

765.092

300.000

37

1.244.813

Roberto Osvaldo Vera Insaurralde

Masculino

Permanente

Asistente
Administrativo

D10

4.428.000

1.328.400

300.000

38

1.261.674

Abog. Ines Marcelina Martinez Alvarenga

Femenino

Permanente

Directora de
Transparencia y
Anticorrupcién

B16

13.000.000

2.989.780

1.948.900

300.000

39

1.307.076

Marfa Sulma Bogado Ferreira

Femenino

Permanente

Asistente
Administrativo

EO3

5.076.000

1.522.800

300.000

40

1.360.400

Qca. Fca. Monica Maria Paniagua Galeano

Femenino

Permanente

Directora General
de Control de
Calidad

S70

4.860.000

5.832.000

300.000

41

1.361.796

Dra. Maria Mercedes Da Silva Guerrero

Femenino

Permanente

Directora de
PROINCUMEC

S3z

10.800.000

0

300.000

42

1.368.708

Qco. Fco. Armando Victorino Andino Gimenez

Masculino

Permanente

Evaluador Tecnico

S70

4.860.000

1.944.000

300.000

43

1.465.309

Qca. Fca. Marlene Beatriz Esquivel Rodriguez

Femenino

Permanente

Jefa de la Secci6n
Bi6logicos y
Biotecnol6gicos

S70

4.860.000

1.944.000

300.000

44

1.476.189

Qca. Fca. Maria Lorena Montiel Colman

Femenino

Permanente

Directora de
Registro de
Productos para la
Salud y Afines

B21

10.200.000

2.345.660

1.528.300

300.000

45

1.478.402

Lic. Qca. Ind. Patricia Adriana Riveros Ramos

Femenino

Permanente

Directora de
Inspeccién de
Dispositivos
Médicos

D06

5.724.000

1.717.200

300.000

46

1.480.958

Maria Del Carmen Gomez Gamarra

Femenino

Permanente

Asistente
Administrativo

S74

3.456.000

1.382.000

300.000

a7

1.526.945

Hernén Diosnel Rodriguez Enciso

Masculino

Permanente

Director de
Investigacion

S3z

10.800.000

3.240.000

300.000




Directora de

48 1.532.178 |C.P. Myrian Emilce Z&rate Almirén Femenino| Permanente Auditoria Interna B21 10.200.000 3.518.490 1.528.300 300.000
Institucional
. . . Asistente
49 1.728.431 |Allisén Maria Peralta Coronel Femenino | Permanente L . F32 3.888.000 972.000 300.000
Administrativo
50 | 1.737.792 |Victor Manuel Sanchez de Giacomi Masculino | Permanente Asistente F42 3.024.000 907.200 300.000
Administrativo
. . . . . Directora de
51 1.750.149 |Lic. Maria Teresa Farifia Britez Femenino | Permanente Planificacion B21 10.200.000 3.518.490 1.528.300 300.000
52 | 1.770592 |Dr. César Daio Cristaldo Monzén Masculino| Permanente Si';?l;:’crife"era' e g3z 10.800.000 | 6.480.000 300.000
53 | 1.789.659 |Isabelino Alvarenga Chavez Masculino| Permanente ;eef;gs;‘ Seccion EOL 4.860.000 1.458.000 300.000
. . . Asistente
54 1.858.368 |Norma Elizabeth Garcete Colman Femenino | Permanente L . F42 3.024.000 756.000 300.000
Administrativo
. L . Asistente
55 1.874.336 [Carolina Isabel Godoy Nufiez Femenino| Permanente L . C57 9.500.000 1.900.000 300.000
Administrativo
. . . Asistente
56 2.054.265 [Nilda Santa Cruz Aguilera Femenino| Permanente L . S76 3.024.000 1.209.000 300.000
Administrativo
57 2.169.512 |Lic. Nutric. Gabriela Mabel Ferreira Silvero Femenino [ Permanente Técnica S71 4.320.000 0 300.000
58 | 2.172.927 |Antonio Ramos Romero Masculino | Permanente Asistente E3L 3.000.000 750.000 300.000
Administrativo
. . . Asistente
59 2.181.060 |Ramoén Baez Meza Masculino [ Permanente L . D09 6.372.000 1.911.600 300.000
Administrativo
- . . Asistente
60 2.182.781 |Cristian Walter Silva Masculino [ Permanente L . F2F 2.550.307 765.092 300.000
Administrativo
61 2.223.778 |Lic. Yenica Rossana Yegros Benitez Femenino| Permanente MECIP D09 6.372.000 1.911.600 300.000
Directora General
’ ) ) de Evaluacioén y
62 2.285.926 |Qca. Fca. Sandra Maria Vanessa Bareiro Acosta Femenino| Permanente Registros S70 4.860.000 5.832.000 300.000
Sanitarios
. . . . Asistente
63 2.305.149 |Lic. Camilo Jusef Elias Massare Masculino| Permanente L . D09 6.372.000 1.911.600 300.000
Administrativo
A - . Asistente
64 2.354.464 |Aliyoi Privileggi Figueredo Femenino [ Permanente . . D8F 4.600.000 1.380.000 300.000
Administrativo
Jefa del
65 2.368.285 |Rosa Maria Miranda de Medina Femenino| Permanente Departamento de CiG 7.020.000 1.755.000 300.000
Presupuesto
. P . Evaluador/a
66 2.369.165 |Qca. Fca. Kathia Marfa Vilda Franco Aponte Femenino| Permanente Técnicola S70 4.860.000 1.944.000 300.000
. . i . . Analista de
67 2.371.539 [Lic. Waldir Damian Torres Diaz Masculino [ Permanente Sistemas E31 4.400.000 1.320.000 300.000
- - . . Asistente
68 2.379.635|Willian Emilio Arzamendia Masculino [ Permanente L . F30 3.672.000 918.000 300.000
Administrativo
69 2.379.662|Alberto Damian Chamorro Mereles Masculino | Permanente Asistente D06 5.724.000 1.431.000 300.000
Administrativo
70 | 2.388.684 |Lic. Eduardo Andres Medina Vallejos Masculino| Permanente Asistente F42 3.024.000 756.000 300.000
Administrativo
Jefa del
71 | 2.496.651 |Qca. Fca. Zaira Francesca Stumpfs Bigarella Femenino| Permanente Departamento de s70 4.860.000 4.374.000 300.000
Estupefacientes y
Psicotrépicos
Directora de
72 2.501.631 |Lic. Qca. Ind. Rita Elizabeth Berino Ontano Femenino| Permanente Andlisis de Control S70 4.860.000 4.374.000 300.000
de Calidad
73 2.501.771 |Qco. Fco. Jorge llou Silvero Masculino| Permanente Director Nacional A31 22.000.000 0 2.851.200 300.000
74 | 2.509.370 |Alcira Maria del Carmen Molas Colarte Femenino| Permanente Asistente D05 5.508.000 1.652.400 300.000

Administrativo




75

2.865.565

Christian Michelsen Bordon Diaz

Masculino

Permanente

Asistente
Administrativo

F42

3.024.000

756.000

300.000

76

2.885.497

Qca. Fca. Cledia Roxana Zayas de Cabafias

Femenino

Permanente

Directora de
Registro de
Medicamentos

S70

4.860.000

4.374.000

300.000

7

2.919.239

Lic. Qca. Ind. Maria Eugenia Berenice Ferreira Caceres

Femenino

Permanente

Evaluadora
Técnica

D06

5.724.000

1.717.200

300.000

78

2.919.258

Mirna Mercedes Acosta Torales

Femenino

Permanente

Asistente
Administrativo

F42

3.024.000

756.000

300.000

79

2.953.375

Jessica Maria Rappenecker Mir

Femenino

Permanente

Asistente
Administrativo

F42

3.024.000

756.000

300.000

80

2.986.600

Liz Mariela Amarilla Valdez

Femenino

Permanente

Asistente
Administrativo

F32

3.888.000

1.166.400

300.000

81

3.192.547

Qca. Fca. Alva Elena Rivarola Nufiez

Femenino

Permanente

Jefa del
Departamento de
Andlisis Microbiano

S70

4.860.000

3.888.000

300.000

82

3.263.842

Pedro Alcaraz Garcia

Masculino

Permanente

Jefe del
Departamento de
Supervision y
Emision de
Certificado

D05

5.508.000

1.652.400

300.000

83

3.344.071

Qca. Fca. Maria Elena Campuzano Ruiz

Femenino

Permanente

Directora General
de Inspeccion

S70

4.860.000

5.832.000

300.000

84

3.373.913

Rubén Dario Barrios Velazquez

Masculino

Permanente

Director Financiero

B66

12.000.000

2.705.660

1.528.300

300.000

85

3.377.676

C.P. Maria Alejandra Galeano Ruiz

Femenino

Permanente

Asistente
Administrativo

DiB

5.640.000

0

300.000

86

3.385.490

Abog. Ernesto Arquimedes Garcia Ruiz Diaz

Masculino

Permanente

Director de
Sumarios

D09

6.372.000

1.911.600

300.000

87

3.402.619

Nelson Gustavo Villalba Alfonso

Masculino

Permanente

Jefe de la Seccion
Mantenimiento y
Limpieza

F32

3.888.000

1.166.400

300.000

88

3.434.724

Qca. Fca. Carmen Gloria Portillo Duarte

Femenino

Permanente

Directora de
Registro de
Productos para
Diagndstico de Uso
In Vitro

S70

4.860.000

4.374.000

300.000

89

3.441.119

Lic. Dara Romero Mufioz

Femenino

Permanente

Asistente
Administrativo

D09

6.372.000

0

300.000

90

3.508.208

Lic. Nutric. Mirian Ignacia Gonzélez Aponte

Femenino

Permanente

Evaluadora
Técnica

S71

4.320.000

1.728.000

300.000

91

3.522.657

César Antonio Cardozo Silguero

Masculino

Permanente

Asistente
Administrativo

D10

4.428.000

1.328.400

300.000

92

3.528.945

Lic. Qca. Gloria Beatriz Gonzalez Bianconi

Femenino

Permanente

Directora Regional
de Vigilancia
Sanitaria

S70

4.860.000

4.374.000

300.000

93

3.572.234

Deisy Andrea Storm Fernandez

Femenino

Permanente

Directora de la
Direccién de
Relaciones
Internacionales e
Interinstitucionales

B21

10.200.000

3.518.490

1528300

300.000

94

3.599.716

Silvana Agustina Quifibnez de Recalde

Femenino

Permanente

Asistente
Administrativo

E3K

3.200.000

576.000

300.000

95

3.604.984

Qca. Fca. Diana Raquel Medina Marin

Femenino

Permanente

Evaluador/a
Técnico/a

S70

4.860.000

1.944.000

300.000




Vice Directora

96 3.643.389 |Qca. Fca. Laura Patricia Perez Villaverde Femenino| Permanente Nacional A5A 15.000.000 2.638.800 2.592.000 300.000
97 | 3.650.485 |Cindy Leticia Lopez Benitez Femenino| Permanente E;’S::fgf:’a s71 4.320.000 1.728.000 300.000
. . . " Asistente
98 3.654.606 |Pedro Antonio Portillo Ferreira Masculino [ Permanente L . F39 3.564.000 855.360 300.000
Administrativo
Jefa de la Seccion
99 | 3.771.305 |Lic. Qca. Alejandra Verénica Mabel Villalba Femenino| Permanente Inspeccion GMP D06 5724000 | 1.717.200 300.000
de Domisanitarios
Riesgo Iy Il
. . . Auxiliar
100 3.775.972 |Patricia Maria Cabrera Cano Femenino| Permanente L . F2F 2.550.307 637.577 300.000
Administrativo
Directora de
101 3.778.114 |Qca. Fca. Cinthia Belén Ojeda Florentin Femenino| Permanente Tecnologia B21 10.200.000 2.345.660 1.528.300 300.000
Sanitaria
102 3.785.756 |Lic. Claudia Maraa Ojeda Rojas Femenino [ Permanente Directora de UOC D09 6.372.000 1.911.600 300.000
103 | 3.825.832 |Abog. José Manuel Torres Ruiz Diaz Masculino | Permanente Director de Post B21 10.200.000 | 2.345.660 1.528.300 300.000
Comercializacion
. . ) Evaluador/a
104 3.832.356 |Qco. Fco. Diego Armando Balbuena Velazquez Masculino [ Permanente Técnicola S70 4.860.000 1.944.000 300.000
. . . . Evaluador/a
105 3.972.424 |Qca. Fca. Cynthia Adriana Zacarias Chamorro Femenino| Permanente Técnicola S70 4.860.000 1.944.000 300.000
. . Asistenete
106 3.971.915 |Laura Gonzalez Burgos Femenino| Permanente L . F32 3.888.000 1.166.400 300.000
Administrativo
, ) Evaluador/a
107 3.991.968 |Qco. Fco. Oscar Manuel Allende Leén Masculino [ Permanente Técnicola S70 4.860.000 1.944.000 300.000
Director de la
Direccién de
108 |4.025.785 Luis Francisco Fleitas Cardenas Masculino [ Permanente Gestion y D82 4.428.000 1.107.000 300.000
Desarrollo de las
Personas
) . . . . Asistente
109 4.156.164 |Lic. Mg. Gabriela Maria Montserrat Foth Ferreira Femenino| Permanente L . B16 13.000.000 0 300.000
Administrativa
_ j . Evaluador/a
110 4.179.864 |Qca. Fca. Carolina Mendoza Benitez Femenino | Permanente Técnicola S70 4.860.000 1.944.000 300.000
111 | 4.190.253 |Qca. Fca. Alison Rocio Iglesias Femenino| Permanente E;,’z‘:]'“ifg;;ﬂa s70 4.860.000 1.944.000 300.000
112 | 4.322.238 |Qca. Fca. Blanca Carolina Galeano Cabrera Femenino| Permanente é’iﬁ;gg?ciecc'o” s70 4.860.000 1.944.000 300.000
113 | 4.359.373 |Qca. Fca. Katia Noelia Barrios Femenino| Permanente E;,’z‘:]'“ifg;;ﬂa s70 4.860.000 1.944.000 300.000
114 | 4.372.971 |C.P. Victor Daniel Giménez Lépez Masculino| Permanente Director B21 10.200.000 | 5.100.000 300.000
Administrativo
o . ) Evaluador/a
115 4.388.260 |Qco. Fco. Julio César Rol6n Esteche Masculino [ Permanente Técnicola S70 4.860.000 1.944.000 300.000
116 4.444.553 |José Miguel Vazquez Bogado Masculino [ Permanente Conductor F2F 2.550.307 765.092 300.000
Directora de
117 4.452.827 |Abog. Gilly Katiana Colman Milessi Femenino| Permanente Produccion y B2B 8.800.000 2.640.000 300.000
Control Normativo
118 4.472.245 |Tec. Sup. En Fcia. Andrea Liliana Ramos Andino Femenino [ Permanente Apoyo Técnico S74 3.456.000 1.382.400 300.000
119 | 4.483.150 |Lic. en nutric. Andrea Noemf Duarte Barrios Femenino| Permanente Asistente D10 4.428.000 1.328.400 300.000
Administrativo
] J . Asistente
120 4.483.673 |Marcos Antonio Ledn Coronel Masculino [ Permanente L . EO02 4.968.000 1.490.400 300.000
Administrativo
) . . Asistente
121 4.718.971|Damaris Esther Cristaldo Femenino| Permanente D10 4.428.000 1.107.000 300.000

Administrativo




Jefa del

122 4.976.778 |(Ing. Amb. Maria Victoria Ojeda Femenino| Permanente Departamento de D10 4.428.000 1.328.400 300.000
Patrimonio
Jefa del Dpto. de

123 5.008.423 |[Qca. Fca. Mirtha Elizabeth Valdez Femenino [ Permanente XVIII Regién S70 4.860.000 3.888.000 300.000
Sanitaria

. . . Asistente

124 5.728.082 |Alex Javier Dalpisol Aranda Masculino| Permanente L . F32 3.888.000 1.166.400 300.000
Administrativo

125 | 6.202.434 |Maria José Ortiz Benitez Femenino| Permanente Jefa de la Seccion F32 3.888.000 1.166.400 300.000
Perceptoria

751.035.535 | 240.737.995 25.465.200 37.500.000




